Nº 204, segunda-feira, 26 de outubro de 2015 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102600151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE GOIÁS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 7/2015
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2013

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Goiás - CAU/GO, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no Edital de Concurso n.º 01/2013 do CAU/BR de 19 de
setembro de 2013, Resultado Final homologado em 10/02/2014, pu-
blicados no Diário Oficial da União, CONVOCA o candidato abaixo
para a entrega da documentação necessária para admissão que deverá
ser entregue a partir do dia 26 de outubro até 09 de novembro do
corrente ano, no horário das 10 hs às 16 horas. O candidato con-
vocado deverá entregar a documentação aos cuidados da Gerência de
Administração e Recursos Humanos do CAU/GO, sito à Av. En-
genheiro Eurico Viana n°25, 3° andar, Ed. Concept Office, Vila Maria
José, CEP 74.815-465, Goiânia - GO.

O edital e os documentos para entrega encontram-se dis-
poníveis no endereço citado ou no site www.caugo.org.br

Cargo: 206 ASSISTENTE TÉCNICO
CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO
6º - 581000029 ANA LÚCIA PEREIRA DA COSTA
Lembramos que a entrega de todos os documentos, conforme

solicitado, é obrigatória, na data acima, sob pena de eliminação ime-
diata do concurso público.

O candidato nomeado fica, também, convocado a tomar pos-
se no cargo para o qual foi aprovado, no prazo de até 30 (trinta) dias,
contados da data da publicação da respectiva nomeação.

Goiânia, 23 de outubro de 2015.
ARNALDO MASCARENHAS BRAGA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratada: MOMA CASTELO RESTAURANTE LTDA-ME;
CNPJ/MF: 08.998.521/0001-91; Processo n° 2015-0403; Objeto:
Prorrogar a vigência do contrato administrativo celebrado entre as
partes na data de 03 de julho de 2015 (fls. 38/45 dos autos), acres-
centando consensualmente o quantitativo inicialmente pactuado. Con-
trato:006/2015. Vigência: 30/09/2015 a 29/12/2015.

Contratada: PAPER-RIO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELA-
RIA LTDA.; CNPJ/MF: 40.232.258/0001-38; Processo n° 2014-0602;
Objeto: Majorar o contrato administrativo celebrado entre as partes na
data de 22 de julho de 2014 (fls. 35/45 dos autos) no valor de
R$755,86 referente aos materiais de expediente. Vigência: 22/07/2014
a 21/07/2015. Omitido no D.O.U de 06/12/2015

Contratada: PAPER-RIO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELA-
RIA LTDA.; CNPJ/MF: 40.232.258/0001-38; Processo n° 2014-0604;
Objeto: Majorar o contrato administrativo celebrado entre as partes na
data de 22 de julho de 2014 (fls. 35/42 dos autos) no valor de
R$939,18 referente aos materiais de limpeza e higiene. Vigência:
22/07/2014 a 21/07/2015. Omitido no D.O.U de 06/12/2015

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de
mensageria, copeiragem e limpeza; Processo administrativo: 2014-
0736A; Valor anual do contrato: R$104.426,52; Vigência: 12 meses.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBA-
NISMO DO RIO DE JANEIRO - CAU/RJ, no uso de suas atri-
buições, RATIFICA O ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO em
consonância com o exposto no parecer jurídico de fls. 86 e 87, com
fundamento do artigo 24, inciso XX da Lei 8.666/93 à empresa:
ANDEF - Associação Niteroiense dos Deficientes Físicos no CNPJ
sob o n°.27.763.754/0001-50.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de
treinamento e aprimoramento dos sistemas operacionais de patrimô-
nio e almoxarifado utilizados pelo CAU/RJ. O PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE
JANEIRO - CAU/RJ, no uso de suas atribuições, RATIFICA O ATO
DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, con-
forme parecer jurídico, à empresa: IMPLANTA INFORMÁTICA LT-
DA. no CNPJ sob o n°.37.994.043/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015

Reabertura

Modalidade: Pregão Presencial - Menor Preço Global n°09/2015;
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação
de serviço móvel pessoal - SMP, mediante disponibilização de 06
(seis) acessos para comunicação de voz e dados, 06 (seis) aparelhos
de telefonia móvel (smartphone), 30 (trinta) pacotes de dados (in-
ternet móvel) e 30 (trinta) aparelhos modem via rede móvel dis-
ponível nacionalmente com tecnologia digital, conforme especifica-

ções e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos; Data e
Horário do Pregão: 05 de novembro de 2015 às 10:00h; Data e
Horário do recebimento da Documentação e Proposta: 05 de no-
vembro até as 09h59min; Local da Retirada do Edital: Sede do
CAU/RJ - Endereço Rua Evaristo da Veiga n° 55, 21 andar, Centro
RJ, em Horário Comercial ou pelo email: marcos.ju-
nior@caurj.gov.br; Local do Pregão Presencial: Sede do CAU/RJ.

Em 23 de outubro de 2015.
MARCOS ANDRÉ RIBEIRO JUNIOR

Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE BIBLIOTECONOMIA

AVISOS DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2015

COMUNICAMOS, em cumprimento ao que determina o art.
21, inciso I e §4º e art. 49 da Lei n. 8.666/93 e art. 5º e 29 do Decreto
n. 5.450/05, que o PREGÃO ELETRÔNICO 004/2015 (objeto: Con-
tratação de empresa especializada em serviços de editoração e im-
pressão de livros) foi CANCELADO por razões de interesse pú-
blico.

A data de publicação do (s) novo (s) Edital (is) será in-
formada pelos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.
Outras informações poderão ser obtidas com a Comissão Permanente
de Licitação do CFB, na SRTVN Edifício Brasília Rádio Center,
Salas 1079 - Brasília/DF, ou pelo fone (61)3328-2896.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2015

COMUNICAMOS, em cumprimento ao que determina o art.
21, inciso I e §4º e art. 49 da Lei n. 8.666/93 e art. 5º e 29 do Decreto
n. 5.450/05, que o PREGÃO ELETRÔNICO 005/2015 (objeto: Con-
tratação de empresa especializada em serviços de redação jornalística
e registro fotográfico) foi CANCELADO por razões de interesse
público.

A data de publicação do (s) novo (s) Edital (is) será in-
formada pelos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.
Outras informações poderão ser obtidas com a Comissão Permanente
de Licitação do CFB, na SRTVN Edifício Brasília Rádio Center,
Salas 1079 - Brasília/DF, ou pelo fone (61)3328-2896.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2015

COMUNICAMOS, em cumprimento ao que determina o art.
21, inciso I e §4º e art. 49 da Lei n. 8.666/93 e art. 5º e 29 do Decreto
n. 5.450/05, que o PREGÃO ELETRÔNICO 006/2015 (objeto: Con-
tratação de empresa especializada em serviços de desenvolvimento de
sites e monitoramento de redes sociais) foi CANCELADO por razões
de interesse público.

A data de publicação do (s) novo (s) Edital (is) será in-
formada pelos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.
Outras informações poderão ser obtidas com a Comissão Permanente
de Licitação do CFB, na SRTVN Edifício Brasília Rádio Center,
Salas 1079 - Brasília/DF, ou pelo fone (61)3328-2896.

Brasília-DF, 22 de outubro de 2015.
RAIMUNDO MARTINS DE LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2015

O Presidente da Comissão de Licitação do Conselho Federal
de Biblioteconomia CFB, no uso de suas atribuições legais, homologa
e adjudica o resultado da Concorrência n. 002/2015, tendo como
vencedora do objeto da licitação a empresa ICOMUNICAÇÃO IN-
TEGRADA EIRELI. Resultado devidamente homologado, bem como
adjudicado o objeto na presente data.

Brasília-DF, 22 de outubro de 2015.
RAIMUNDO MARTINS DE LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 17154/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mesa para
o Conselho Federal de Economia, conforme especificações contidas
no Termo de Referência, anexo I do Edital.

JOAO HENRIQUE VIEIRA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2015) 925048-00001-2015NE000009

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 4/2015
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2010

RESULTADOS FINAIS FORAM HOMOLOGADOS
E PUBLICADOS

O Presidente do Conselho Federal de Farmácia, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições esti-
puladas no Edital de Concurso Público nº 01/2010, cujos resultados
finais foram homologados e publicados no D.O.U. nº 190/2010 -
Seção 3 Páginas 142 a 144 de 04/10/10 e D.O.U nº 177/2011 - Seção
3 páginas 156 e 157 de 14/09/11, TORNA PÚBLICA a desclas-
sificação dos candidatos por não atenderem a convocação do D.O.U.
nº 194 - Seção 3, páginas 187 de 09/10//2015. CANDIDATO DES-
CLASSIFICADO - CARGO: Auxiliar Administrativo - DF - VAGA
Nº 14 NOME DO CANDIDATO: Ingrid Cassia Ferreira - CLAS-
SIFICAÇÃO: 36ª; CANDIDATO DESCLASSIFICADO - CARGO:
Auxiliar Administrativo - DF - VAGA Nº 15 NOME DO CAN-
DIDATO: Charles Rosa de Oliveira - CLASSIFICAÇÃO: 37ª; CAN-
DIDATO DESCLASSIFICADO - CARGO: Assessor Jurídico - DF -

VAGA Nº 3 NOME DO CANDIDATO: Matheus Goes Santos -
CLASSIFICAÇÃO: 13ª; CANDIDATO DESCLASSIFICADO -
CARGO: Jornalista - DF - VAGA Nº 1 NOME DO CANDIDATO:
Elisabeth Morcelles Dereti - CLASSIFICAÇÃO: 6ª; CANDIDATO
DESCLASSIFICADO - CARGO: Revisor de Texto - DF - VAGA Nº
1 NOME DO CANDIDATO: Raquel Cruz Salomão - CLASSIFI-
CAÇÃO: 5ª; CANDIDATO DESCLASSIFICADO - CARGO: Ana-
lista de Sistemas - DF - VAGA Nº 1 NOME DO CANDIDATO:
Thiago Figueiredo Marques Leite - CLASSIFICAÇÃO: 3ª; E CON-
VOCA os seguintes candidatos aprovados: CARGO: Auxiliar Ad-
ministrativo - DF - VAGA Nº 14 NOME DO CANDIDATO: Maria
Antonina Batista de Morais - CLASSIFICAÇÃO Nº 38ª; Auxiliar
Administrativo - DF - VAGA Nº 15 NOME DO CANDIDATO: Sonia
Cristina Ribeiro de Oliveira - CLASSIFICAÇÃO Nº 39ª; CARGO:
Assessor Jurídico - DF - VAGA Nº 3 NOME DO CANDIDATO:
Renato Jose Gonzaga - CLASSIFICAÇÃO: 14ª; CARGO: Jornalista -
DF - VAGA Nº 1 NOME DO CANDIDATO: Murilo Caldas Queiroz

- CLASSIFICAÇÃO: 7ª; CARGO: Revisor de Texto - DF - VAGA
Nº 1 NOME DO CANDIDATO: Luiz Carlos Costa Ferreira - CLAS-
SIFICAÇÃO: 6ª; CARGO: Analista de Sistemas - DF - VAGA Nº 1
NOME DO CANDIDATO: Masaru Ohashi Junior - CLASSIFICA-
ÇÃO: 4ª. Ficam CONVOCADOS os candidatos citados para com-
parecerem à Coordenação de Recursos Humanos do Conselho Federal
de Farmácia, Área Especial SHIS QI 15 Lote L, Lago Sul - Brasília-
DF - Fone: 61. 3878-8716/8715 - e-mail: rh@cff.org.br e kel-
li@cff.org.br no prazo de 07 (sete) dias corridos, contados da data do
recebimento da convocação, devendo atender os requisitos especi-
ficados no item 12 do edital nº 001/2010. O candidato considerado
APTO para o desempenho das atividades será nomeado por Portaria e
terá o prazo de até 30 (trinta) dias para assunção do emprego.O
candidato nominado, que não comparecer no prazo fixado nesta
CONVOCAÇÃO ou que não apresentar a documentação obrigatória,
ou ainda recusar-se ao preenchimento da vaga, será excluído do
concurso público, conforme item 12.15 do edital 01/2010. Edital
disponível no site: www.cff.org.br

Brasília, 23 de outubro de 2015.
WALTER DA SILVA JORGE JOÃO

Presidente

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 06/2015. Convenente: CFMV. Conveniado: CRMV-AP.
Objeto: Subvenção de R$ 27.000,00 para auxílio com as despesas de
aluguel e condomínio do CRMV-AP. Vigência 12 meses. Funda-
mento: Art. 116, Lei n° 8.666/93, Decreto nº 6.170/2007 e PA nº
2561/2015.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº de Processo: 0322/15 Contratante: Conselho Regional de Ad-
ministração de Goiás Objeto: Fornecimento de lanche para os Fun-
cionários do CRA-GO. Contratado: J&S Comercial Ltda. Valor do
Contrato: R$ 17,900,00 (dezessete mil e novecentos reais). Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 Vigência do Contrato: 12
(doze) meses. Data da Assinatura do Contrato: 14/10/2015

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2015

Processo Administrativo N° 105/2015. MODALIDADE: CONVITE -
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-

PRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ALIMEN-
TAÇÃO (COFFEE BREAK) PARA O CRA-RS, CONFORME TER-
MO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I. ABERTURA
DOS ENVELOPES: DATA: 10/11/2015; HORA: 10 horas; LOCAL:
Sala de Reuniões do CRA-RS - Rua Marcílio Dias, 1030, Menino
Deus, Porto Alegre/RS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.01.04.04.048 - Serviços de Alimentação. Informações e ob-

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-26T04:49:06-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial